
Ort

Parken

Sportler

Disziplinen

Ausrüstung 

Hinweise

Do. 14.3. Fr. 15.3. Sa. 16.3. So. 17.3. Mo. 18.3.

08:00-08:30

08:30-09:00 TM TM TM TM

09:00-09:30 Bes. RTL (Adv. & Intermed.) Besichtigung RTL (Novice) Bes. Slalom (Adv., Intermed.)

09:30-10:00 RTL Novice (Finale: 1. DG)

10:00-10:30 RTL Novice (Finale: 2. DG) Slalom Adv. (Div.)

10:30-11:00 Besichtigung RTL (alle) Bes. Super-G (alle) 10:45: Slalom Intermed. (Div.)

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30 RTL Novice (Div.)

15:30-16:00 Super-G Novice (Finale)

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:30

20:30-21:00

Bewerb T = Training TM = Trainer-Meeting SE = Siegerehrung Eröffnung & Schluss

Technischer Delegierter Peter PLATZER

Siegerehrungen Wetzlarer Platz Schladming (Coburgstraße 44, 8970 Schladming)

TEAM Wer

Sportdirektor Raphael LOSKOT

Was gibt es wo Wo

Getränke Infopoint im Ziel der Piste

Mittagslunch Tauernalm

Die Liftkarten werden bei der Akkreditierung am Do. 14.3.2024 ausgegeben (Gültig an den Bewerbtagen).

Eröffnungsfeier Wetzlarer 
Platz Schladming

 Ab 17 Uhr: 
Einlass & Warm up

18 Uhr: 
Beginn Eröffnung

Schlussfeier Wetzlarer Platz 
Schladming
Ab 18 Uhr: 

Einlass & Warm up
19 Uhr: 

Beginn Schlussfeier

Super-G Advanced (Finale)

Super-G 
Intermediate 

(Finale)

Slalom Finale (1. DG):
11:15: Advanced 

12:00: Intermediate
Slalom Finale (2. DG):

12:15 Advanced
12:45: Intermediate

SE
17:00: RTL (Adv.)

Ca. 17:30: RTL (Interm.)

SE
RTL (Novice)

Slalom (Adv./Interm.)
Super-G: (Novice)

SE
18:00: Super-G (Adv. )

Ca. 18:30 Super-G (Interm.)

Legende:

Special Olympics Winterspiele 2024 - Steiermark
Datum: 12.2.2024 / Änderungen vorbehalten!

SKI ALPIN

Hochwurzen / 32er Piste | Adresse: Rohrmoosstraße 218, 8971 Schladming

Bei der Liftstation Hochwurzen. Bitte die Infos im Handbuch beachten (Spezielle Infos werden bei der Akkreditierung kommuniziert).

128

Assessment & Equipment-
Check (FIS-Helme, 
Rückenprotektor!)

RTL Advanced 
(Divisioning)

RTL Intermediate
(Divisioning)

9:45 Uhr: 
RTL Advanced 
(Finale: 1. DG)

11:15 Uhr: 
RTL Intermediate 

(Finale: 1. DG)

RTL Advanced 
(Finale: 2. DG)

RTL Intermediate 
(Finale: 2. DG)

Slalom, Riesentorlauf, Super-G

Mitzubringen: Alles, was man für die Sportausübung benötigt (Kleidung, Schuhe, Ski, Stöcke…)
Wichtig: FIS-Zertifizierter Skihelm! Weiters: Rückenprotektor.


